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Nyt fra OR-Udvalget  

Resultat i årets stikprøvekontrol! 

Der er udført kontrol af rapporter fra mere end 180 udførte serviceydelser og 10 af disse regelmæssige 

oliefyrservice er kvalitetstjekket ved et fysisk kontrolbesøg. Resultatet er ikke helt så flot som sidste år, hvor 

halvdelen af besøgene fik bedømmelsen ”Over middel” eller ”Fejlfri”. I år var de fleste i kategorien 

”Acceptabel”, som altid er ledsaget af OR-inspektørens kommentarer til, hvor der kan ske forbedringer. Kun 

en enkelt havde væsentlige mangler og blev kontaktet umiddelbart i forbindelse med kontrolbesøget. Alle 

sagerne er dermed afsluttet. 

Resultat kunne have været bedre, men det understreger trods alt værdien af kvalitetsprogrammet fra OR.  

Her er nogle af de mangler OR-inspektørerne så, hvis du vil være på forkant inden stikprøverne i 2023: 

 

• Digitale servicerapporter i eget layout, som delvist mangler oplysninger om kontrol- og måledata. 

• Indreguleringsfejl eller snavs, som giver anledning til dårlig forbrænding og i ét tilfælde: tilsodning. 

• Stikprøver viser at der bruges for lidt tid på rensning i flere tilfælde. 
 

Se det fulde layout for en gyldig OR-servicerapport i OR-branchestandard for regelmæssig oliefyrservice, som 

findes på http://www.or.dk/ eller direkte i Bilag A side 7, ved at klikke her. 

Inflationen hærger, og energipriserne spiller en væsentlig rolle 

Der er varslet inflation i størrelsesorden 9-11%. Mange OR-virksomheder fortæller om øget efterspørgsel på 

service. Oliefyr, som ellers var henvist til ”skammekrogen”, er mange steder blevet startet op igen, fordi el- 

og bio-varme pludselig blev dyrere end olie-varme. Så, selv om den grønne omstilling driver os i retning af et 

samfund uden oliefyr, er der altså behov for os oliefolk, lidt endnu. Uanset inflationen, har OR-udvalget 

besluttet at holde prisstigningerne på et minimum, svarende til en regulering på ca. 5% i det nye år. 

 

 

 

 

 

 
OR-mærkater bestilles som altid på hjemmesiden: www.or.dk/bestilling, hvor du også kan bestille OR-mapper, OR-
servicerapporter og OR-tankrapporter mv. Du kan se nyhedsbrevene fra OR-Udvalget på or.dk/Orientering.  

 

God service! Kristian Vielwerth - OR-sekretariatet / or-sek@teknologisk.dk  / telefon 7220 2590 

God Jul og godt Nytår! 

Fra OR-udvalget og -sekretariatet 
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